

TYGODNIK POLSKO-LITOWSKI

Tygodnik, poświęcony sprawom społecznym i gospodarczym, naukowym i literackim.

Trzeba z żywym napróżd iść, po życie sięgać nowe (Asnyk).

Nasiona buraków i Marchwi pastewnej, Trawy i Zboża oryginalne

TOMASZ TURBAŃSKI DOM ROLNICZO-OGRODNICZY

Lublin, Krakowski Przedmieście Nr. 60.

Depesze: Lublin — Turbański.

Telefon Nr. 3-50.

Mościce.

18 stycznia otwarto i uruchomiono Państwową Fabrykę Związków Azotowych w Mościcach. Uroczystość uświetnił swą obecnością główny inicjator i twórca fabryki, Pan Prezydent Rzeczypospolitej, serceg przedstawiciel Rządu, wielu posłów bez różnicy przekonań politycznych, wreszcie przedstawiciele sfer rolniczych i przemysłowych.

Odprawiono uroczystą Mszę św. Biskup Walega w mowie swej charakterystyczny Pana Prezydenta jako pierwszego apostoła pracy. Na akademii w sali fabrycznej przemawiał prezes rady administracyjnej fabryki, inż. Klarner, po nim minister przemysłu i handlu inż. Kwiatkowski mówił, że dzieło podjęto z inicjatywy Pana Prezydenta, a zrealizowano wynikiem finansowym całego społeczeństwa. Problemem pozostaje jest na dalszą metę zagadnienie wyżywienia ludności, istotą rozszerzenia warunków rentowności i na mniejsze gospodarstwa rolne. Jest to problem samowystarczalności zbóżowej dla takiego państwa, jak Polska i w znacznej części zagadnienie powstrzymania dzięki i przymusowej emigracji.

Tak samo, jak fabryka chorowska, nowa fabryka ma służyć celom i interesom rolnictwa, a przez to interesom społecznym całego Państwa. Ma ona przyczynić się do uniezależnienia postępu rolnictwa od obcych wpływów i celów obcej polityki, ma ona wskazywać, że najbardziej najszybsze nawet zadania techniczne mogą być pomyślnie rozwiązane wspólnym wynikiem polskich inżynierów i polskiego robotnika.

Po nim przemawiał prezes Centr. Tow. Rolniczego p. Fudakowski, imieniem przemysłu chemicznego prezes Treпка. Mówił, że Mościce to przykład postępu w dziedzinie rolnictwa.

Polska jest i zapewne jeszcze przez dłuższy czas pozostanie, krajem wprawdzie nie wyjątkiem, ale w znacznej mierze rolniczym. Rolnictwo nasze potrzebuje jak najbardziej uwagi i największej staranności o jego rozwój — a jeżeli rozwój wszystkich krajów europejskich idzie w kierunku coraz większego ich uprzemysłowienia, to w Polsce iść on musi nietylko w kierunku rozwoju przemysłu niezależnego od rolnictwa, lecz także — i to przedewszystkiem — w kierunku uprzemysławiania samego rolnictwa. Wiemy, że nieurodzajne nawet ziemie krajów Europy środkowej odznaczają się większą stosunkowo produkcją rolniczą, niż ziemie polskie od nich urodzajniejsze — z natury swej głębi — dzięki produktom chemicznym.

Mówcie w Zamościu o morzu i o polskim morzu...

Dnia 18 stycznia r. b. minęło 10 lat, gdy nasza armja przekroczyła granicę b. zaboru pruskiego i rozpoczęła zajmować przysnaną nam Traktatem Wersalskim odwiecznie polską ziemię — Pomorze, które połączyło nas z morzem.

Niewielki to, co prawda, skrawek brzozy nasz dostęp do morza, ale ma on i tak dla Polski olbrzymie znaczenie gospodarcze i polityczne.

Gdy myśle o tym tak ważnym odcinku geograficznym — przychodzi pytanie, jak i co zrobiliśmy na nim w ciągu ubiegłego 10-letcia dla utrwalenia i związania Polski z morzem? Trzeba iść do Gdyni i nacalnie zobaczyć dzieło Polski nad morzem i dla morza. Dokonało rzeczy wielkich. Iście amerykański rozwój portu i miasta Gdyni, rozbudowa i budowa nowych linii kolejowych są dowodem wielkiego uderzenia fali energii narodowej w kierunku morza. Każdy miesiąc przynosi nowe potwierdzenia, że ta energia bynajmniej nie słabnie, ale stwarza nowe cuda, daje świadectwo — jest żywym pomnikiem polskiej pracy i myśli państwowej, przeobrażającej się na tym skromnym naszym wbrzeżu w twórczy geniusz polski, o znaczeniu słowiańskim.

Pracując nad związaniem społeczeństwa z morzem i szerzącą zagadnienia i idee morskie Liga Morska i Rzeczna przygotowuje z okazji 10-letnia wladania Pomorzem obchody w dniu 10 lutego. Niechże zatem Kola Ligi Morskiej i Rzeczej i na terenie Ziemi Zamojskiej organizują obchody i odezwy — niech mówią na tych obchodach o morzu i polskim morzu. Niech wszyscy mówią i myślą o morzu, jako o naszym przyszłości i prawdziwej niezależności gospodarczej i politycznej.

Zamość stanowczo nie ma szczęścia do prelegentów, którzy bardzo rzadko, jeden raz na pół roku lub jeszcze rzadziej wygłaszają odczyty. A mieszkańcy spragny, by nam odebrać Pomorze i jak trzeba się przygotowywać do odparcia tego ciosu. Zamość tęskni za żywym słowem.

Antoni Borzkowski.

RZĄDOWO UPOWAŻNIONA

Wolna Szkoła Malarstwa i Rysunku L. MEHOFFEROWEJ

Kraków, ul. Wolaka 1. 21. Lublin, ul. Krak. Przedmieście 1. 46.

4-LETNI KURS.

PRAWO WYDAWANIA ŚWIADECTW I DIPLOMÓW.

Za uczeń, których rodzice pracują w instytucjach państwowych i wojskowych, opłatę czesnego ponosi dany urząd.

Zapisy przez cały rok.

3-1

Bań o morzu.

Czy znacie bań kaszubską o morzu? Postuchajcie!

Żył w Wisle jesiotr złoty. Po Bożemu zyla była wolno i swobodnie. Chce, to pluska się wśród fal wiślanych, chce, to plynie do Gdańska, a tam nurza się w burzystynowych wodach Bałtyku.

Rada była cała Polska swej rybie złotej, a już osobliwie uwielbali ją Kaszubi.

Przyzły jednak lata nieszczęść i kłes.

Obcy rybak zaczął się na jesiotra i, pojawszy go w siecie, złote mu poobrywał skrzela. Zaplakała Polska cała, a lud kaszubski, jak jeden człowiek wyległ na wybrzeże morskie i białdł, a lamentował nad niedolą.

Przemówił tedy jesiotr w te słowa:

— Nie frasujcie się, przyjdzie taka wiosna, kiedy odrosną mi złote skrzela...

A kiedy najstarszy z gromady zapytał, kiedyż ta wiosna nastanie, dowiedział się, iż chodzić mają na brzeg morski i wsluchiwać się w rozhowy fal. Gdy rozbijając swe pienne łona o piachy nadbrzeżne, szepczą będa: Polska, Polskal! — cud się ziści...

Taka jest bań kaszubska o morzu. Dziejniejsze pokolenie doczekało cudu. Dziś nastala zapowiedziana przez legendę wiosna, napiekniętą z wiosen naszej historii. Kaszub uchem aerca przywarł do morza i słucha a słucha i nasłuchacie się nie może. Fała... bbulg... o mówił. Polskal. I jak młotem wali o wybrzeże, a jesiotr cudowny już na dnie i godziny leży ta chwilę, gdy

złotem skrzelem swoim olśni wszystkie kraje i ludy.

Polska idzie nad morce... Idzie, by już nie odejść, idzie sprzymierzyć się i związać dożgonnym ślubem miłości i posiadania. A poprzedzić ją ma jej straż przednia na morzu, jej tarcza ochronna, marynarka polska, co wydaty brzeg morski takim pragnie opasać waleem, takim granitem woli i zwycięstwa, aby nikt i nigdy, najbardziej piekielne potęgi świata, nie wazyły się dotknąć na nasze wladanie.

Czy znacie marynarzy polskich? Czy znacie dzieci morza?

Z dumą i namaszczeniem szycowali się do wymarszu nad Bałtyk. Sen o handerze polskiej, o portach i latarni morskiej, o pancernikach i łodziach podwodnych wszystkimi kolorami tarczy omotał im dusze całą. Marzą o Wenecji polskiej — o Gdańsku, co nad brzegiem burzystynowym opodal niebieskie ujście Wisły rozsiadł się wielmożnie, a jak królowa wód na Adriatyku, wimien się stać takoz, jak było ongi, królową wód północnych. Sen o potędze morskiej trapi i spokoju im nie daje.

Zbliżcie się, posłuchajcie, jak prawym ognikiem i zapamiętacie, jak kochają morze! Uccicie się je kochać wraz z nimi, bo to pierwszy warunek jego posiadania, inaczej opuści nas, pianą gniewu i goryczy podmywając opokę potęgi państwowej.

Stwarzajmy kult morza w Polsce. Niech cały naród przeniknie się świadomością jego roli i znaczenia, niech zrozumie, że:

Bez morza i bez Gdańska,

To z dziadowska, a nie z pańskal

Remigusz Kwiatkowski.

Wytwórnia Tkacka w zakresie ludowym S. Miazgi i T. Oleszka

WE FRAMPOLU

wyrabia i polca: Serwety, serwetki, ręczniki, portjeri, przescieradła, ściertki, fartuszeki, rolety, firanki, welniki, laufferki, szale, chodniki, sienniki, żagle, wańtuchy, płócienne samodziały, worki, płótna na ramy do suszenia chmielu, płótna lianowe, konopne, grzebne, oraz inne artykuły w zakres tkactwa wchodzące.

CENY PRZYSTĘPNE.

IDIEMY NAD POLSKIE MORZE.

Idziemy nad polskie morze
— Bóg naszej wily strzegł
My, ordynansy Boże
Idziemy na Pomorzę
Na barsztynowy brzeg.

Graniczne kopce gina,
Sypią się w proch i w pył —
Spiwobąbom ci, dziewczyno,
Godzinę za godzinę —
Jak lud nam uwięzić ukł.

Jenoż ten raz na wileki
Już moje serce dał...
Szumia nam wlewień rzeki
I Bałtyk grzebi daleki
Aż hen na szwedzkiej skł.

Głucho nam dudnią działo
O homięz zmarłych dróg,
Zoblińska pieśń, zuchwała
Zerwała się, zerwała —
— Tok nam dopomóż Bóg

Łinię szrebąjrz zapelar
I szumi morska toń...
Dot ksznig Brygadjer Holler —
— Zbiegnięcia z waszych goler
Za ostrą chuyćcił broni.

Ze usztykłych kłębcińśkiótułata
Nazw ułteru żołnierz hęćci
I ułtał go, jak brata,
Odzyśkanego brata,
Nazw barsztynowy brzeg.

Bogu Rdzico Marjo
Zwał że nam, odpusć nam!
Żołnierskie serca biją,
Bogiem stałona Marjono —
Idziem do Gdańskich bram.

Śnieżac nam jasne zorze —
Hafic znać na błękit ubiegłi

My, ordynansy Boże
Idziemy na Pomorzę
Na barsztynowy brzeg.

Tam, luty 1920. EDWARD LIGOCKI.

Rada Miejska.

(posiedzenie z d. 28 stycznia)

Rada przychyliła się do prośby mieszkańców Nowej Osady o przeniesienie targowicy quarterly bliżej Nowej Osady, gdyż targowica jest głównym źródłem zarobków mieszkańców. Upatrzono się dwa miejsca: jedno na wschodzie koło młyna Kahana, drugie koło wyjazdu Hrubieszowskiego. Wybrana dla zbudowania tej sprawy komisja, złożona z 5 osób, złożyła Radzie w ciągu 2 tygodni sprawozdanie.

Rada uchwaliła regulamin Miejskiej Komisji Opieki Społecznej i opiekuńców społecznych.

Rada prosiła Magistrat o zaproszenie komisji rewizyjnej dla przeprowadzenia normalnej czynności rewizyjnej gospodarki miejskiej. Inicjatorem tej uchwały był radny Jabłoński, będąc zdania, że bieg spraw miejskich nie tylko należy, lecz i przesyłczy, jest niezbędna dla radnych informacja.

Wybrano radnych Gołbiewskiego, Kukiermana i Rajfelda do komisji rekursowej, która rozpatrywać będzie zażalenia mieszkańców co do wymiaru podatków.

P. burmistrz powiadomił Radę, że Magistrat wybrał do zarządu elektrykonia pp: Ignacego Margulieśa, inżyniera Edwarda Zrotta, Salomona Epsteinę, Edwarda Stodolnickiewicza, Franciszka Kazaneckiego i Jakuba Margulieśa. Przewodniczący zarządu to P. burmistrz, delegatem do elektryków jest p. wiceburmistrz. Zarząd odbył już 5 posiedzeń. Rada akceptowała ten wybór.

Jakiś toniśki słusznie porucił sprawę czuy chębia, za wadki wobec tanieści zhoża. Sprawę tą zainteresował się Magistrat, zapewne i Starostwo.

Radny Iwasuk przemówił imieniem mieszkańców Majdanu o potrzebie dostarczenia im dobrej wody. P. burmistrz wyjaśnił, że Magistrat dąży do zaspokojenia tej potrzeby możliwie najprędzej.

Z Nielisza.

(Korespondencja wślana „Sł. Zamojskiego“).

Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej w Nieliszu nadesłało nam, za pośrednictwem Związku Młodzieży Polskiej w Lublinie sprawozdanie ze swej działalności za rok 1920. Zobrazowały w ogólnych zarysach całokształt życia w SMP, w Nieliszu.

W miesiącach zimowych na poszuki ub. r., świeżo zorganizowane Stowarzyszenie odbywało co tygodnia zebrania, na których poręczyli koncertowej wygłaszane były przemówienia naukowe i pouczenia gospodarskie. Wiosną wyprowadziła młodzież w pola i sady; wzięto się rażno do roboty, a owoce tej pracy niedługo kazaly na siebie czekać.

W czerwcu wzięło Stowarzyszenie czynny udział w przyjęciu Ks. Biskupa lubelskiego wystawiając własną bramę triumfalną.

Lipiec zaznaczył się takim wydarzeniem, jak sądem konkursowym, który przynął nagrodę pieniężną w wysokości 20 zł. d-howi A. Juszcza-kowi za największą ilość skrzynek sztywnych gotaż zrobionych przez siebie i zajętych przez plaki, a także skutek odezwę Związku w sprawie urządzenia składowi na głodnych w Wileńszczyźnie, drухowie chętnie oddali ostatnie grosze w ten cel. Miesiące letnie jednak cechowała pewna apolność z tej przyczyny, że młodzież zajęta była pracami na własnych polach i zagrodach.

Przyszła jesień, która pozwoliła znnowo intensywniej oddać się pracy w Stowarzyszeniu. Porównawczo piony zebrane przez poszczególne jednostki; szczerono się lepszymi wynikami. Szlachetna rywalizacja zbierała swoje piony. Co lepsi i bardziej zasłużeńi członkowie naszego Stowarzyszenia otrzymywali nagrody. W ostatnią niedzielę października obchodzono uroczyste czczenię sztywnych pluk, a także odpowiednich składki z udziałem rodziców. D-h L. Smutnicki był tym szczęśliwym wybrańcem losu, który mu dał książeczkę oszczędnościową z wkładem 10 zł; innym udzielono zachęty, aby własne zaoszczędzone złotówki sami składali do kasy. Stowarzyszenie kładło też nacisk na stronę moralno-wychowawczą swej członków. Oddano wagę młodzieży, co do klepków wiejskich, które, jak nam sprawozdanie, są rozsądnymi zgoreniami. Zwracano uwagę na bezcelowe walczenie się w nocy po ulicach i zaczepianie Bogu ducha winnych przechodniów, nie licując z godnością członka Stowarz. M. P. Na uroczystym zebraniu ku czci św. Stanisława Kostki uproszono p. M. Staniewicza, sekretarza gminy, aby raczył zapisać: kawaś się młodzieża w charakterze Patrona.

Kończąc swe sprawozdanie drukowiec z Nielisza temi słowami: Jak widać ze sprawozdania, nie możemy pochwalici się wielkimi owocami pracy, narazie o to nie chodzi, jednak, zdaje się, Stowarzyszenie zadanie swoje spełniło przez budzenie myśli i łączenie wysiłków ku lepszemu.

My natomiast, zdaje się, że Nieliszmieśno amialo pozycję, że Nieliszmieśni awy, a wierzymy, że w roku bieżącym wyniki te będą jeszcze lepsze. Z. Lub. S. M. P.

Dobre zrobił radny Rajfeld, że stanął w obronie tych mieszkańców, którzy za drobne przewrżenie skazani są na areszt 1 — 3 dniowy i odsiadują go w więzieniu, traktowani jak kryminalni. Nie żyjemy w średniowieczu. Przegrze nie są nam potrzebne. Areszt gminny to co innego. Sąd sędziowski i sąd policyjny do utworzenia aresztu policyjnego przy gminie, zanim zaś się to stanie, aby dla takich arszantów szłyła osobna cela więzienne. Radny Morawski wyraził życzenie, aby Magistrat porozumieł się z p. prokuratorem w tej sprawie. E. M. P.

Z SEJMU.

Sejm a Stronnicwo Chłopiaki.

O ile ustawa poważniająca Ministra Skarbu do wydania 50 milionów zł na budowę domów w miastach będzie przyjęta przez Senat, miasta dostaną znnowu 50 milionów zł na udzielenie pożyczek długoterminowych (20 lat) na 6% rocznie na budowanie domów w miastach. Klub Stronnicwa Chłopiakiogo głosił na posiedzeniu Sejmu dn. 18 stycznia projekt ustawy, w której Sejm upoważnia rząd do udzielenia małym rolnikom z zapasów kasowych kredytów krótkoterminowych do wysokości 100 milionów zł — za pośrednictwem Państwa. Banku Rolnego, Kas Powiatowych, Kas Starostyckich itp. Wniosek ten przeszedł już pierwsze czytanie w Sejmie i został przydzielony do komisji budżetowej.

Klub Str. Chł. motywuje swój wniosek ten, że zapasów kasowych jest jeszcze 300 milionów zł, więc gdyby miastom dano 50 milionów, a chłopom 100 milionów zł, zostałyby jeszcze zapasów kasowych ok. 150 milionów zł, oraz że chłopcy układają pod ciężarem lichwy i znikąd pomocy nie mają.

Co uczyni Sejm przy dzisiejszym wielkim braku gotówki w Polsce?

Karnawał w Klemensowie.

Inteligencja klemensowska bierze bardzo czynny udział w pracy społecznej. A gdy się bawi, i zabawie przyswiera cel wyższy.

Niemia Polski bez morza — to prawda, to też klemensowski Oddział Ligi Morskiej i Rzecznej głosi tę prawdę wytrwale.

Jakże więc zabawa karnawałowa, urządzona przez Oddział w dn. 25 stycznia, mogła nie mieć powodzenia! Jakże więc obywałstwo okoliczne mogło nie zatęczyć mazura w fantazyjny, bajecznie kolorowo przybrany klemensowski sali teatralnej przy dźwiękach klemensowskiej orkiestry, za którą jej inicjatorowi i kierownikowi muzycznemu, p. Stanisławowi Spiewielicznemu trzeba słowicę powiedzieć. Chłubi się nią Klemensów a Zamojszczyzna i Zamość zamala dotychczas znią (kapelmistrzem jest p. Mucha).

Rojno, gwarno, wesoło było w Klemensowie. P. Kielczewski rej wodzil wśród par tańczących, a wdzienne miał zadanie wróć tancerek, które pięknością i gracją zarowlały są sama Psytychore, Bogini tańca. Złoty, kolorowy, wkrótce królów balu, kogo, kto, wkrótce nielaty, i dla bogini i dla panów.

Jak odmalowały miły nastroj zabawy, to złota, polska fantazyj tancerzy, która ród awój wiedzie z czasu kontuszy i wyłotów i nie może byćciana na pięknej Ziemi Zamojskiej! Tylko wrażeniem szczerem.

Obywatelstwo dopisało. Widzieliśmy pp. Lipczyńskich z Mokrego, Jędrzejów, Szewni, Nowakowskiego z Mądaków, p. Grabkowskiego z Michalowa, Siemiatkowskiego z Widniówki, Ceratiewicza z Niedzielska, z Zamościa przybyli pp. Rodakowie, dr. Szeremetka, kapitaństwo Banachowice, inżynier K. Kallwajt z synem, architekt T. Wtorecki, komendant Skulski, R. Dytry, pp. Marja Sutkowska, Marja Gadecka, Wiktor Dabrysz, p. Kostecka ze Zwieryżycia, adwokata Stępczyński, burmistrz Szczepanyszyna p. Mankowski, dr. Klukowski i wiele, wiele innych osób.

A transparent, w sali poprzedzającej sałe balowa, z widkiem imienia, polskiego morza i napisem: „Kto, bawiając się dzisiaj, trochę groza straci, niech się tem nie martwi, morze mu odpłaci!” — wspominał o nim, bo wazyśmy na niego patrzyli i zapamiętaliśmy.

O. piekny Klemensowieli „Słowo Zamojskie“ powstało także z Twoim narodowego ducha. E. M. P.

Matko, pamiętaj, że chleb z piekarni mechanicznej daje dzieciom zdrowie i siłę.

Z pow. Bilgorajskiego.

(Z-tn Kn.) Z życia SMP na terenie powiatu Bilgorajskiego. Dnia 2-3 i 4. b. m. odbędzie się w Bilgoraju 2-dniowy kurs rolniczy pod kierunkiem Instr. Zw. p. A. Mocha. Prelegenci: p. Dyrektorka Szkoły Rolniczej w Teodorowie, p. Prüffter, p. Kielczewski i p. Słoiński. W kursie, prócz młodzieży miejscowej, weźmie udział młodzież S. M. P. z Puszczu Solskiej, Dabrowicy, Huty Krzeszowskiej, Krzeszowa, Żukowej, Tanogrodu, Potoka Górnoego, Lipin Górnych, Górecka, i Jozefowa bilgorajskiego.

5 lutego w Dabrowicy rozpoczęła się kura robót ręcznych, którą prowadzić będzie p. Instruktorka Lasońciana.

Wielka liczba rozpocznie się też takim kurs w S. M. P. w Krzeszowie, dokąd wyjedźda z Jendrusiakówna.

W Polsce.

Tajemnicze państwowo. Ze w Polsce istnieje silnie zorganizowane szpiegostwo polityczne, świadczy fakt, że była podsłuchana, a później w tajnych biuletynach opublikowana rozmowa telefoniczna pomiędzy P. Prezydentem i premierem Bartlem. Rozmowa była bardzo ważna ze stanowiska państwowego. Toczy się śledstwo, ale i takie mogłyby zostać zorganizowane — przez ciemni fachowcy w zakresie techniki telefonicznej twierdzą, że podsłuch bez wiedzy zarządu telefonicznego jest wykluczony.

Wypędzenie diabła z dziewczyny. W Wilnie w prawosławnym klasztorze św. Trójcy odbywał się ceremonjał „wypędzenia diabła” z 18-letniej dziewczyny. Przez kilka dni duchowni prawosławni i mnieki dokonywali różnego rodzaju zaklęć, bez przeryw dzień i noc. Drzwi cerkwi zamknięto i większość kasykowych, gromadzących się na ulicy, nie była dopuszczana do wnętrza. Dziewczyna klnie i mota się, a mniszki twórczo się zeganają. W ciągu dnia dziewczynę przewieziono na krótko do mieszkania jej przy ulicy Tatarskiej i poczem z powrotem zabrano ją do klasztoru, gdzie w końcu mniszek jest pełna wiary, iż z ciała dziewczyny uda się diabła wypędzić.

I to się dzieje w 20-m stuleciu. Ciemne duchowieństwo oblamuka ciemny lud, zamiast go oświecać. Jedne lekarstwo na zabobony to szkolenie powszechne i światły naczytel.

Bezrobocie w Polsce. 5 stycznia były 26 tysięcy bezrobotnych w Litwie, a to wżrasza ciągle. W sejmowej komisji budżetowej uchwalono zwiększyć fundusz bezrobocia o 15 milionów złotych. P. P. S. naradzała się z grupami centrolewymi i lewicowymi co do zgłoszenia wniosku o wyrażenie wotum nieufności dla ministra pracy i opieki społecznej Prystora. Jest jednak prawdopodobne, iż wniosek ten nie zostanie zgłoszony zares, by nie wprowadzić trudności podczas uchwalania budżetu.

Zamach na skarbiec oddziału Banku Polskiego w Częstochowie ukł. Marji Panny Nr. 34 został ułdemniony. Skarbiec ten posiada zysk 20 — 30 milionów złotych. Zamach ten miał być dokonany w nocy z 25 na 26 stycznia lud też w niedzielę 26-go. Przez otwór, jaki wybili kaszarce, widać było wnętrze skarbcu. Bankowca, skąd już było blisko do sąsiedniego skarbcia. Sygnalizacja elektryczna skarbcia uszkodzona nie działała. Kaszarce oczekiwali tylko chwili, kiedy będą mogli przepalić drzwi stalowe, wiedące do skarbcia. W ostatniej chwili zamach złodziejski uykroty.

Kaprysy zimy. W województwach Wileńskim i Warszawskim zakłity wierzby.

W woj. Poznańskim spotykano fruwiąjące motyle.

Nad Wilnem przeleciało w stronę północną stado żorwii w ilości około 70 sztuk.

Podziękowanie.

P. Rejentowi J. Zielińskiemu składam serdeczne podziękowanie za ofiarowaną szpitalowi św. Mikolaja biblioteczke dla uzytku chorych.

Dr. B. Bogucki.

KRONIKA.

Abonentów, którzy nieregularnie otrzymują pismo, prosimy zawiadomić nas. Adres redakcji ul. Staszica 12, tel. 162.

Zjazd Zarząd Zamojskiego Oddziału Związku Legionistów (Zamość Dóm Ludowy) zwołuje wszystkich b. legionistów i b. powoźników, zamieszkałych na terenie pow. Zamojskiego na 9 bieżącego miesiąca (niedziela) godz. 12 w poł. do sali odczytowej Sejmiku Zamojskiego (kino „Stylowy”) i prosi o stawienie się licznie, niemożących zaś przybyć o zwrócenie się pisemnie lub osobiście, w celu zarejestrowania ich do organizacji, do kwatermistrzów w Zamocisku ul. Akademicka, obok Starostwa. Tegoz dnia wieczorem tradycyjny „Oplatek Legionowo-powoiński” dla wszystkich uczestników Zjazdu. Wstęp 10 zł. płatnych przy wejściu.

Bal-koncert Korpusu Podoliczów Zawodowych 9 p. p. Legionów odbędzie się 8 b. m. w salach policyjnych w Zamościu, pod protektoratem p. pułkownika wojew. Świąteczkiej i p. pułkownika Machowicza. W części koncertowej biorą udział pp. majorowa Lipska, dr. Kozłowska, Rybiński Chmurzyński. Początek o godzinie 20.30.

Ze Staw. Kupców Polskich w Zamościu. Do Komitetu organizacyjnego balu Kupców, mającego się odbyć 1 marca, Zarząd zaprosił pp. Leona Maciszynskiego, Adama Wołkiewicza i Jana Sowa.

Na bal zafiarował salę w kinoteatrze „Bagatela” p. Zdzisław Zdzienicki.

Głuchoniemi wedrowiec odwiedził naszą redakcję. Na jego podobiznach, które sprzedaje dla utrzymania się w drodze, jest napis, po polsku i po niemiecku, że nazywa się Bruno Feliks Har, pochodzi z Łodzi, jest skautem Chrześcijańskiego Towarzystwa Wzajemnej Pomocy głuchoniemych w Łodzi i Bydgoszczy i odbywa podróż noszkiem świąta w 10 latach. Nadto okazuje księgę z zaświadczeniami. Odwiedził zapewne wiele osób w Zamojszczyźnie.

Kosztowny nocleg. Teofila Oszustowa zamieszkała przy Branie Szczęściwskiej, zawiadomiła policję, że od 20 do 22 ub. m. nocowała

Ze wspomnień konkursów rolnych O.Z.M.W. w Zamościu w roku ubiegłym.



Poletko konkursowych pomidorów kol. Emilji Adamczukówny z Sitańca.

u niej nieznanymi podróżni (mężczyzna i kobieta), którzy, zamiast jej zapłacić za nocleg, skradli jej zegarek damski, wartości 100 zł.

Ci sami podróżni, nie dość że obrabowali swą gospodynię, lecz nawet jej sąsiadkę Sewerynę Pikusińską zabrali 4 koszule i 2 prześcieradła, wartości 100 zł. A teraz szukaj wiastu w polu — nieznanymi.

Aresztant uciekał. 28 ub. m. posterunkowy Szermant konwojował na rozprawę karną do Sądu Grodzkiego aresztowanego Stefana Sowa. Po skończonej rozprawie po poludniu, kiedy Sowa i Szermant byli przed gmachem sądu, Sowa próbował uciec. Szermant natychmiast dał za nim strzał ostrzegawczy z rewolweru. Sowa zatrzymał się i pod konwojem posterunkowego powrócił do więzienia.

Drabiniasty wóz wyjechał z nieogrodzonego podwórza domu Nr. 2 ul. Lwowska w nocy z 22 na 23 ub. m., bez koni, gdyż zaprzęgi się do niego złodzieje, których właściciel wozu Zyndel Spisajzen dotychczas znał. Wartość wozu — 300 zł.

Przywłaszczanie. Mieczysław Wysłocki (ul. Lwowska) zameldował

policyj, że 20 ub. m. młynarz Boleśław Mataczyński, odchodząc od niego, zabrał mu z komory 2 pary bucików męskich, wartości 50 zł.

Kradzież. Henryk Mazurkiewicz (ul. Lwowska) zameldował policyj, że 23 ub. m. w mieszkaniu skradziono mu ubranie i zegarek wartości 130 zł.

— Florian Dragan (ul. Ogrodowa) zawiadomił urząd policyj, że 23 ub. m. skradziono mu z mieszkania ubranie granatowe, koszulek czarny i spodnie, wartości 270 zł.

— Feliks Milczuk, zamieszkały przy ul. Okrzei, donosił policyj, że 23 ub. m. z poczekalni szkoły ziemianinicy skradziono mu koszulek podbity skórkami czarnych baranoków z wierzchem koloru marenego.

Ceny zboża (notowania z 23 b. m.) Żyto 22.50 — 23; pszenica 35.50 — 36.50; jęczmień przemiałowy 21.75 — 22.25; browarowy 24.50 — 26.50; owies 16.50 — 17.50; mąka żytnia 35.50 pszenna 35.50; pszeno otreby żytnie 14.00 — 15.00; suszone 16.00 — 17.00; groch polny — 30.00 — 33.00.

Waluta. Dolar urzędowo 8.86 i trzy czwarte; rubel złoty 4.61 1/2.

Humor z amojaki. Burmistrz Ciemnogrodu do pijanego, który

ślania się na ulicy i daremnie szuka latarni, aby się o nią oprzeć i nie utopić się w bajorze:

— Go pan tu robisz?

Pijany: — Walecz z alkoholem. Burmistrz (do siebie): — Trzeba tu koniecznie założyć towarzystwo trzeźwości.

Kino „Stylowy” w Zamościu.

Niedziela 2 lutego — „Zgłada Rosji” wspaniały dramat ilustrujący stosunki i przyczynny rozkład wielkiego państwa.

Od 3 lutego „Londyn o północy” w roli głównej wielki tragik srebrnego ekranu Lon Chaney.

Od 6 do 10 lutego wspaniały dramat produkcji Frankofilmu p. t. „Kwiat Wschodu”. Masowe zdjęcia. Walka z arabsami. Monumentalna rewja Francuskiej Marynarki wojennej w roli głównej Jacques Catelain.

Kinoteatr „Bagatela” w Zamościu.

Niedziela 2 lutego „Stać, tu Eddie Polo” sensacyjny dramat.

Od 3 do 6 lutego sensacyjny dramat z życia Dzikiego Zachodu p. t. „Piraci Pustyni”.

Od 6 do 10 lutego przepiękny dramat pełen fascynujących momentów p. t. „Biały Orzeł” w roli gl. Ken Maynard.

JAGIENKA Z POD LUBLINĄ.

8

Skaza na słońcu.

(Kartki z pamiętnika).

CZĘŚĆ II-ga.

— Podobno ożeniłeś się niefortunnie, poruczniku? — rzekła, celując mnie czule.

— A tak, trochę...

— Słyszałam, że twoja żona jest w moim wieku!

— Pocałowałem ją w rękę.

— Ach! ciociul gdyby ona była tak jak ty! Rozweselił ciotkę ten mimowolny komplement.

— Taka niedługo!

— I to także. Ale przedwzyskaniem grubą, zaniebada, nieubielana i wygląda bardziej na klucznię niż dziewczeczkę. Traktuje mnie przytem jak swoją niezaprzeczoną własność! Jednocześnie zaś mi jej, bo ja naprawdę tak mało jestem jej! Westchnęła ciotka.

— Ale dobra jest dla ciebie!

— Owšem, tylko strasznie arbitralna. Uporczywa mnie poprzęta jej deaporty.

Ciotka zaczęła mnie całować?

— Mój młody Jasiu! mój chłopczy! biedny! — mówiła mi w same usta. A miała przytem śliczną, białą szyjkę odkrytą, sznurem pereł otomaną i tkliwymi w oczach, więc zbzdziło się we mnie całkiem niekuzynowskie uczucie.

Otoczyłem ją ramionami.

— Ach! przyzna ona była taką jak ty, ciotuniu moja śliczna — powtórzyłem, wtulając się w jej okragły, nagi karzełek.

Całowaliśmy się intensywnie i długo.

Pierwsza oprzytomniała ciotka.

— Ach! ty bachorze kochany! co wyrobiasz?

Nie wolno jest rozbudzać uczuć pozabawionych sensu! Ale dziękuję ci za tą chwilę. Nie masz pojęcia jak radośnem jest „wczoraj”, gdy „dzisiaj” — ramiona doń wyciągnie w nieklamaniem porzywie.

Zakreśliła się po pokoju i stanęła przed fotografją Heleny.

— Ach! Lena Giovanni! — rzekła z uśmiechem. Zadrzałem i zbladłem.

— Ciotuniu ja zna!

— Owšem, nawet osobiście. Przed rokimi bawiliśmy się stryjkiem w Ameryce, więc poznałam ją w Chicago.

— Nie wiedziałem o tem... No i cóż? — rzuciłem porzywco.

— No i nie. Mówiła dziwnie sponione, że nasze nazwisko ma dla niej niezwykły urok, a w stryju dopatrzyła się podobieństwa do swej jedynej i niezapomnianej miłości. Śliczne stworzenie i nadzwyczaj miłe, ale to nie dla mnie towarzystwo. Jesień traci przy wiosnie! Dygotałem febrycznie.

— Ciotciu, daj mi jej adres! Błagam cię!

Ciotka spojzała na mnie z uwagą.

— Ty ja znasz i kochasz! — rzekła zdecydowanym głosem.

Milczalem.

— Ach! teraz wszystko rozumiem! — wykrzyknęła. — To ty jesteś do stryja podobny i stąd ten urok nazwiska.

Opowiedziałem ciotce fragment znajomości z Heleną.

Moja śliczna ciotka zamysliła się smętnie.

— Nie radzę ci zostawać się z żoną. Narazie twoje uczucie dla Leny nie może być jeszcze zbyt pogłębione, więc nie złamiesz się. Ona zapomni ci się z łatwością przy boku któregoś ze swych pięknych kolegów, a twoją żoną nie pocieszysz już nic i nikt. Nie znam jej, ale mi ją serdecznie żal! Wiek odbił prawo do szczęścia, a to jest dramat, którego ty w tej chwili nie rozumiesz. Pomyśl nad tem! Jaśku!

Po jej wyjeździe długo drczyłem się myślą o Helenie. Przypuszczę ciotki zbzdziło we mnie jaką upartą, rozognioną zaszłość, pragnącą sparaliżować możność pocieszenia się Heleny. Pod tym wpływem ożeniłem się nie śliczą sadzawką, a brak gotówki — straszkiem dla dziecka. Tymczasem żona, ta niczego nie domyślająca się kobieta, przysyłała mi dwa razy w miesiącu kwoty przewyższające moją umiejętność wydatkowania, czem podawała nową, zastrębrał broń memu sumieniu. Wieszcie po długim czasie niezaprzeczonych nocy, przepłatanych szalonymi wizjami, powzięłem decyzję — mimo wszystko — wymluczenia żonie anomalności naszych zasłubin i — starania się u ojca o gotówkę.

(c. d. n.)

Gospodarstwo. Książki i czasopisma.

Targi Wschodnie w dniach 23, 24 i 25 lutego urządzą swój zjazd z rządu, doradczy przedwiośenny Ogólnokrajowy Targ Rolniczo-Nasenny we Lwowie. Tegoroczny Targ Rolniczo-Nasenny z powodu niskich cen zboża i ogólnej depresji gospodarczej odbywać się będzie w warunkach znacznie trudniejszych. Dobrze dojeńcie. Przy umiejętnym dojeńcie można zyskać codziennie kilka litrów mleka więcej od każdej krowy, a mleczność krowy zwiększyć o parę set litrów w ciągu roku. Najważniejsze jest dokładne dojeńcie mleka — bo ostatnie kropki to aczery i duszeczki, za który mleczarnia dobrze płaci. Czyszczyć przy dojeńcu mała wata, bo brudne mleko ma małą wartość.

Możliwości polskiego eksportu. Firmy zagraniczne pragną importować z Polski następujące artykuły: seradelle, peluszki, owies biały (dla wywozu środków spożywczych), drożdże suche, siano oraz pragną nawiązać stosunki z polskimi fabrykami maki kartonowej celem objęcia przedwiośennych kontraktów.

Blizszych informacji udziela Izba Przemysłowa-Handlowa w Lublinie, ul. Powiatowa 5-16, 16-92.

Manille do wiązania mat, **Cebulę morską** radykalną trucienną na szczyty oraz **Wyborowce** nasion do inspektów, poleca

Sklep Hason Opatrzewicz, Helweg i Zbiż

Bahdan Drzewiecki i Ska

Lublin, Śl. Długa 10 w Sudzisku
Tel. 1125. Cenniki na żądanie gratis.

„Ziemi”, krajonawczego durytoga godnika ilustrowanego (Warszawa, Karowa Nr. 31) Nr. 1 zawiera: 1910—1930 (Dwudziestolecie istnienia „Ziemi”) — Polska zima — Zwycięstwo górnośląskie w wilgę Bozego Narodzenia — Kolonisci polscy wobec zjawisk geografii fizycznej w Paranie — Wiadomości bieżące — Kronika turystyczna — Z piśmiennictwa — Sprawy Towarzystwa. Nr. 2: O zasadach wydziałów regionalnych — Stulka w ujęciu regionalnym — O strefy gospodarcze województwa krakowskiego — Materiały krajonawcze — Rok 1863 na Polesiu — Zamek we Frydmanie — Włoczęcy krajonawcze opowiadają — Na Spiszu — z tamtej strony granicy — Wiadomości bieżące: Kronika krajonawcza — Z piśmiennictwa — Sprawy Towarzystwa.

Numery bogato ilustrowane. Prenumerata „Ziemi” kosztuje rocznie zł 29, półrocznie zł 14,50, kwartalnie zł 7,50. Dla członków P. F. K. K. naliczycielstwa, bibliotek i kolekcji szkolnych oraz świetlic żołnierskich — rocznie zł 25, półrocznie zł 12,50, kwartalnie zł 6,50.

„Polska Gospodarka”. Tygodnik „Przemysł i Handel”, wydawany przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, obejmujący całokształt polskich zagadnień gospodarczych, zmienił w 10-ty rocznicę swego istnienia z dniem 1 stycznia b. r. dotychczasową nazwę na tytuł „Polska Gospodarka”. Pismo nie zmieniło swego charakteru ani zakresu informacyjnego i stanowi dalszy ciąg tygodnika „Przemysł i Handel”, cieszącego się uznaniem wśród sfer gospodarczych.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierżawie nie jest, posiada urzędową księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Zamocisku, oznaczoną hipotecznym Nr. 142, obciążona jest długami hipotecznymi w wysokości 3137 zł. 80 gr. z 9/100 i kosztami i suma 891 rb. 60 kop., oraz zaległymi podatkami w sumie 1117 zł. 48 gr. i podlega sprzedaży w całości, według aktu opisu, dokonanego przez Komornika Sądu Grodzkiego w Szczepleszynie w dniu 18 września 1929 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 7360 zł.

W licytacji mogą brać udział wszyscy abytwałe Państwa Polskiego przy złożeniu rękojmi w sumie 7362 zł.

Akta dotyczące sprzedaży nieruchomości przejrzej można w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku.

Zamocisk, d. 20.1.1930 r. Komornik Sądowy Wiktor Klaude.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Zamocisku na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C. niniejszym ogłasza, że dla wyegzekwowania spłat na rzecz Marjany Kierepa 3003 zł. 33 gr. i Karoliny Kierepa 2828 zł. 33 gr. z kosztami, dnia 17 kwietnia 1930 roku, o godz. 10 rano, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku, odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku nieruchomości Pawła Kierepy.

Podlegającą sprzedaży nieruchomości położona jest we wsi Udrzyca, gm. Staroborski pow. Zamojskiego, wojew. Lubelskiego, składa się z połowy osady włościańskiej, zapisanej w tab. likwidacyjnej miedziowej wsi pod Nr. 262/1, o przetrzeźni 11 mgr. 24 prz. ziemi ornej, łąk i lasu, w tem łąki około 1 mgr. i lasu około 1 mgr.; i położona jest w 8-ciu oddzielnych działkach.

Na nieruchomości tej znajdują się następująco zabudowania drewniane, kryte słomą: 1) dom mieszkalny o 3-ech ubikacjach, w stanie złym, 2) stodola o 2-ech zaplach, w stanie złym, 3) obora ze stajnią, poddachem i komórką pod jednym dachem, oraz około 20 sztuk różnych drzew owocowych przeważnie zidolych.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierżawie nie jest, księgi hipotecznej urzędowej nie posiada, obciążona jest egzekwowanymi sumami, oraz podatkami w sumie 143 zł. 61 gr. i podlega sprzedaży w całości, według aktu opisu, sporządzonego przez czyniącego Komornika w d. 12 czerwca 1929 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 15000 zł.

W licytacji mogą brać udział osoby mające prawo nabywania gruntu włościańskie, przy złożeniu rękojmi w kwocie 1500 zł.

Akta dotyczące sprzedaży nieruchomości przejrzej można w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku.

Zamocisk, d. 14.1.1930 r. Komornik Sądowy Wiktor Klaude.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Zamocisku na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C. niniejszym ogłasza, że dla wyegzekwowania na rzecz Stanisława Bednarza apłaty spadkowej w sumie 5168 zł. 55 gr. i Jana Cynpa długu w sumie 266 zł. z kosztami, dnia 18 kwietnia 1930 roku o godz. 10 rano w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku, odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku nieruchomości Katarzyny Ciosowej.

Podlegającą sprzedaży nieruchomości położona jest we wsi Korytko Duży, gm. Kocudza pow. Biłgorajskiego, wojew. Lubelskiego, składa się z połowy osady włościańskiej, zapisanej w tabeli likw. pod Nr. 21/22, o przetrzeźni 10 morgów 17 1/2 prz. ziemi ornej i łąk i położona jest w 3-ech oddzielnych działkach, mając przyzwaną ku sobie prawa do serwitutu leśnego w dobrach Ordynacji Zamojkiej i do ogólnego pastwiska wsi Korytko Duży.

Na nieruchomości tej znajdują się następująco zabudowania drewniane kryte słomą: 1) dom mieszkalny o 2-ech izbach z komorą i sienią, 2) stodola o jedynym zapolu z komorą i 2-cha chlewy pod jednym dachem.

Nieruchomość ta w zastawie i dzierżawie nie jest, księgi hipotecznej urzędowej nie posiada, obciążona jest apłatami i długami, tudzież podatkiem na ogólną sumę 9634 zł. 48 gr. i podlega sprzedaży w całości, według aktu opisu, sporządzonego przez Komornika Sądowego w Biłgoraju w dniu 19 października 1928 roku.

Licytacja powyższej nieruchomości rozpocznie się od sumy szacunkowej 8000 zł.

W licytacji mogą brać udział osoby mające prawo nabywania gruntu włościańskie, przy złożeniu rękojmi w kwocie 800 zł.

Akta dotyczące sprzedaży nieruchomości przejrzej można w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku.

Zamocisk, d. 14.1.1930 r. Komornik Sądowy Wiktor Klaude.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Zamocisku na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C. niniejszym ogłasza, że dla wyegzekwowania na rzecz Michała Gomulki 280 dolarów Stanów Zjedn. Ameryki Południowej długu z 9/100 i kosztami, w dniu 18 kwietnia 1930 roku, o godzinie 10 rano, w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku nieruchomości Antoniego Słomy

Podlegającą sprzedaży majątek nieruchomości położony jest we wsi Majdan Sitaniecki, gminy Stary Zamocisk, powiatu Zamojskiego, wojew. Lubelskiego i składa się z połowy osady włościańskiej, zapisanej w tab. likw. wsi Majdan Sitaniecki pod Nr. 1/1, o powierzchni 8 morgów 10 prz. w 6-ciu oddzielnych działkach, mając przyzwaną do siebie prawa serwitutowe na dobrach Ordynacji Zamojkiej.

Na osadzie tej znajdują się następująco zabudowania gospodarskie: 1) dom mieszkalny, kryty słomą o 5-ciu ubikacjach 2) stodola drewniana o 2-ach zaplach, kryta słomą, 3) obora ze stajnią pod jednym dachem, 4) stajnia drewniana, kryta słomą, w stanie złym. Prócz tego znajduje się na tej osadzie około 100 sztuk różnych drzew owocowych.

Wymieniona osada w zastawie i dzierżawie nie jest, księgi hipotecznej nie posiada, obciążona jest egzekwowaną sumą i spłatą majątkową w kwocie 1600 złotych, wraz z dożywociem na rzecz Marcina Słomy do wspólnego korzystania z pomieszczenia w budynkach, obowiązkim wydania corocznie temuż słownie po pięć fur kwintałowego, po trzy kwintały pszenicy, trzy kwintały żyta i cztery kwintały jęczmienia i podlega sprzedaży w całości, według aktu opisu, sporządzonego w dniu 15 września 1928 roku, przez czyniącego Komornika.

Licytacja powyższej nieruchomości rozpocznie się od sumy szacunkowej 8000 zł.

W licytacji mogą brać udział osoby mające prawo nabywania gruntu włościańskie przy złożeniu rękojmi w kwocie 1000 złotych.

Akta dotyczące sprzedaży nieruchomości obejrzej można w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku.

Zamocisk, d. 14.1.1930 r. Komornik Sądowy Wiktor Klaude.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Zamocisku na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C. niniejszym ogłasza że w dniu 17 kwietnia 1930 kwietnia, od godziny 10 rano w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku, w zastępstwie należności Anieli Fryzwickiej, odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji

udziałów nieletnich Apolonii i Józefa Kapłonów w majątku nieruchomości stanowiącym ich wspólną i niepodzielną w równych częściach własność.

Majątek ten położony jest we wsi Łabunie, tejże gminy, pow. Zamojskiego, wojew. Lubelskiego i składa się z 1/3 części osady włościańskiej zapisanej w tab. likw. pod Nr. 3637 z powierzchni 3 hektary 9611 mt. w kw. ziem ornej, łąk i lasu, (lasu około 3100 mt. w 1-ąki około 2613 mt. w 2-ąki w 12-ty oddzielnych działkach mając przyzwaną ku sobie prawa do pastwiska ogólnego wsi Łabunie.

Na osadzie tej znajdują się budynki drewniane, kryte słomą: 1) dom mieszkalny, o 4-ech ubikacjach, w dystancie zym 1) stodola w stanie zym.

Majątek ten w zastawie i dzierżawie nie jest, księgi hipotecznej urzędowej nie posiada. Udziały w majątku każdego z wymienionych dłużników obciążone są w równych częściach spłatą w ogólnej sumie 1821 zł. 58 gr. na rzecz egzekwującej Fryzwickiej, z czego 1470 zł. egzekwowane jest obecnie, zaś 351 zł. 58 gr. płatne po ustaniu dożywocia, oraz dożywociem na 1/3 części osady i budynkach na rzecz wdowy Franciszki III voto Machowej.

Sprzedaż z licytacji każdego udziału oddzielnie rozpocznie się od sumy szacunkowej 3500 zł.

W licytacji mogą brać udział osoby, mające prawo nabywania gruntu włościańskie, przy złożeniu rękojmi w kwocie 350 zł. t. j. 1/3 części sumy szacunkowej.

Akta dotyczące sprzedaży nieruchomości przejrzej można w kancelarii Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku.

Zamocisk, d. 14.1.1930 r. Komornik Sądowy Wiktor Klaude.

OGŁOSZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Zamocisku na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C. niniejszym ogłasza, że w celu wyegzekwowania na rzecz Hersza Goldblita 2900 zł i Szela Goldblita 200 zł. długu z proc. i kosztami, w dniu 15 maja 1930 roku, o godzinie 10 rano w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamocisku, odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku nieruchomości Jankla Sendera 2-ech inion, syna Dawida i Chajliby 2-ą inion z Frenkiel, małżonków Culerów wd. Zajlerów, stanowiącego ich wspólną i niepodzielną w równych częściach własność.

Podlegającą sprzedaży majątek składa się z placu o powierzchni około 600 mt. kw. położonego w Szczepleszynie.

Na placu tym znajdują się następująco zabudowania: 1) dom mieszkalny, murowany, kryty gontem, parterowy od strony rynku, a piętrowy od podwórza, o 8-ciu ubikacjach, w tem dwa sklepy, o schodach drewnianych, z bramą wjazdową, murowanemi pod niemi piwnicami i strychem, w stanie niżej średnim; 2) dom mieszkalny drewniany, kryty gontem piętrowy o 6 ubikacjach i 2-ech sieniach, ze schodami drewnianymi, balkonem drewnianym oszklonym i strychem, w stanie niżej średnim; 3) komórki drewniane kryte gontem, przylegające do wyżej wymienionego domu drewnianego, w stanie dobrym; 4) stajnia drewniana, kryta gontem, w stanie średnim; 5) komórki drewniane; 6) obok tych ostatnich spichlerz drewniany, kryty gontem; 7) ustep drewniany, o 2-ach przedziałach, w stanie złym i 8) parkan drewniany długości 9 m. z bramą wjazdową postodku.

Cała powyższa nieruchomość zajmuje obiekt czworokątny, zewsząd zamknięty budynkami i parkanem.

BROWAR PAROWY ORDYNACJI ZAMOJSKIEJ

w Zwierzyńcu n/Wieprzem

Telefon Nr. 15.

Własna boznica kolejowa.

Założony w roku 1840. Do czasu wybuchu wojny europejskiej produkcja wynosiła około 10,000 hl. W roku 1915 uszczuplone wojsko rosyjskie zupełnie zniszczyło browar, tak, że dopiero w roku 1920 po odnowieniu i uzupełnieniu inwestycji, rozpoczęciu z powrotem działalności. Wyposażono w szereg nowoczesnych urządzeń technicznych, przebudowano poszczególne oddziały, przystosowane do wymogów nowoczesnej techniki. Największe inwestycje włożono w urządzenie fermentacyjnie, dzięki temu poprawiła się jakość piwa, które dzisiaj uchodzi w Lubelskiem za najlepsze, jak również produkcja została powiększona. Browar posiada liczny tabak, składający się tak z wagonów kolejowych, jak i samochodów. Zastępstwo browaru sprawują się na terenie całego województwa lubelskiego, powiatu Małopolski i Wołynia.

W najbliższym czasie projektowana jest budowa dużej słodowni i powiększenie piwnic składowych.

52-17

Fabryka WYROBÓW DRZEWNYCH

Ordynacji Zamojskiej
W ZWIERZYŃCU

wyrabia

meble gięte, meble stylowe, posadzkę dębową i wykonywuje wszelkie roboty budowlane.

„ZWIERZYŃCIEC”

TKALNIA ORDYNACJI ZAMOJSKIEJ
w Zwierzyńcu n/Wieprzem

wyrabia i posiada na składzie:

reszki kostkowe i zakonchowe, przeliczerała, płótna, serwetki z serwetkami w różnych kolorach i kształtach. Kopy welniane i bawełniane, paszki i owieczki i spodniczki. Materiały deseniowe na meble (Szkoła Rzemieślnicza w Zamościu pokrywa nimi swoje wyroby). Portjery, firanki, luftry welniane i bawełniane. Poduszki w różnych gatunkach. Chodniki.

Miejsca sprzedaży podano na str. 3, w nadesłanych.

NOWOOTWARTY ZAKŁAD STOLARSKI

w Zamościu

przy ul. Zdanowskiej Nr. 3 (obok posesji WP. Kowerskiego)

Stanisława Sternadla

(długoletniego majstra fabryki St. Iglickiego)

przyjmuje wszelkie roboty w zakresie stolarstwa wchodzące j. np.: wszelkiego rodzaju meble stylowe i zwyczajne, całkowite urządzenia wewnętrzne pokoi, biur, sklepów itp.

Roboty budowlane. Posiada meble na składzie.

WYKONANIE BARDZO SOLIDNE. CENY NISKIE

Powołujcie się na ogłoszenia w „Słowie Zamojskiem”

Prenumerata: kwartalnie zł. 3,50, półrocznie zł. 7, rocznie zł. 14, miesięcznie zł. 1,20. I egzemplarz na stacjach kolejowych kosztuje 35 gr.

Cena ogłoszeń: 1/2 str. 280 zł, 1/2—140 zł, 1/4—70 zł, 1/8—35 zł, 1/16—18 zł, 1/32—9 zł za tekstem. Przed tekstem 50%, drożej. Drobne ogłoszenia 10 gr. za wyraz po tygodniu, 15 gr. — germondem.

Redakcja i Administracja w Zamościu, ul. Staszica Nr. 12, tel. Nr. 162. Konto P. K. O. Nr. 66977. Nadesłanych rękopisów Redakcja nie zwraca.

Redaktor odpowiedzialny Emil Lucjan Migasiński.

Wydawca Antoni Borkowski.

„ZIEMIA” Ilustrowany dwutygodnik krajnoznanczy

PROPAGUJE ochronę przyrody i zabytków.
ZAMIESZCZA wakawiki turystyczne.
PROWADZI stała kronikę krajoznawczą, turystyczną, konserwatorską i muzealną.
ROZWIADUJE literaturę krajoznawczą i turystyczną.
ILUSTRUJE licznymi zdjęciami fotograficznymi wszystkie artykuły.
20-ty rok istnienia pisma świadczy o jego potrzebie.

PRENUMERATA wynosi 29 zł — rocznie, 7,50 zł — kwartalnie.
ADMINISTRACJA: Warszawa, Narwa 31, tel. 42-50. Konto P. K. O. Nr. 2222.

1-1

Przez Spółdzielczość do dobrobytu Polski

Zapisujcie się na członków Stowarzyszenia, przez co staniacie się współwłaścicielami SPOŁDZIELNI.

Zapisy po cukuwni „Klemensów”

Centrala przy cukrowni „Klemensów”
Filja I-a Szezbzreszsyn „Ratusz”
10-3 Filja II-a Szezbzreszsyn, ul. Zamojska 19.

Polski Skład Materiałów Białalnych WŁADYSŁAW OGOREK

POLECA: bestony, gabardiny, koroty, szewioty, casjki, płótna, rypsy, popeliny, crepe de Chiny, szefy, szemy, szablki, jasiński, kaszy, obrusy, skarpki, potrzebny i wiele innych towarów oraz duży wybór kolder

Skład zapasowany w wielki wybór, ceny konkurencyjne, towar w najlepszym gatunku, sprawniejsze bezopiechno z fabryk obywatelskich.

Skład mieści się w domu parafialnym przy ul. Kolejowej Nr. 4, naprzeciw kościoła w Zamościu.

TYSIĄCE

chorych na katar żołądka, wzdęcia, kurcze, bóle, niestrawność, brak apetytu, ogólne osłabienie etc., odyskało zdrowie używając ziola sławnego na cały świat dr. Dietla, profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ządacie bezpłatnej broszury pouczającej. Adres: Liszki — Apteka.

WYDAWNICTWA TOW. OŚWIATY ROLNICZEJ KSIĘGARNIA ROLNICZA

Warszawa
KSIĘGARNIA — Mazowiecka 10.
KIOSK — Kopernika 30. (gmach C. T. O. i K. R.)
ZARZĄD: BIURO — Nowy-Swiat 35.

1. Encyklopedia gospodarstwa wiejskiego.

Zł.	2,50
Nr. 46-47. E. Nehring. Cebula i rośliny pokrewne	4,80
Nr. 48-50. Prof. A. Swarc. Mechanizacja przeliczerała	1,80
Nr. 51. M. Trybalski. Kozły	6,60
Nr. 52-55. Prof. St. Biedrzycki. Maszyni i narzędzia do sprzączki	2,50
Nr. 56. E. Nehring. Kapusta, kalafior i inne warzywa kapustne	7,50
Nr. 57-60. R. Przechleński. Hodowla, wychów i użytkowanie koni	

racownia ubiorów męskich ROMUALD DYTRY

W ZAMOŚCIU
Dom Kościelny,
ul. Przbyszyńskiego Nr. 4.
Firma egzyst. od 1909 r.

Fabryka Powozów i Bryczek Stanisław GASIOROWSKI

w Lublinie, ul. Staszica 5.

Wyprowadza powozy, bryczki, sani wojskowych, potrzebujących i warszawskich, i amerykański mahonijowy na gumkach, osie olinowe.

Po cenach obywatelskich o 20%.

Z powodu wyjazdu do Kanady
sprzedaje się
10 gospodarstw
z budynkami i inwentarzem
żywym-martwym

a 20 mórg, a 10 mórg, a 5 mórg na spłaty 3-letnie, 2700 zł. morga, gotówką z góry 1500 zł. morga, ziemia popielica.

Kol. Oktawin, gm. Mikulicze, pow. Włodzimierz.

Blizszych informacji osobnie może udzielić Władysław Rykowski w Budnowie, poczta Budnow.

Drobne ogłoszenia.

Zastępstwo Ludowego Banku Spółdzielczego we Lwowie

z ogr. odp. sprzedaje na wlokataz minowe spłaty dolarowy i przewidy. Adres przedstawicieli wskazano w Administracji „Słowa Zamojskiego”. 3-3

Rędniczakowski, kawaler, młody energetyczny, ze szkół rolniczych i praktyki, przyjmie posadę od 1 lutego i t. b. Władomien w Adam „Słowa Zamojskiego”, dla „Energetycznego”.

Rosmientuk Jozef, zam w Płockiem, gm. Maków, rocznik 1902, zgubił książeczkę wejskową wydaną przez P. K. U. Zamość wraz z kartą mobilizacyjną, które unieważnia się. 3-3

Jan Wojskiński, zamieszkały w Maciejowcu, gm. Skirsziszów, pow. Zamość, zgubił książeczkę wejskową, wydaną przez P. K. U. Zamość, rocznik 1900, która unieważnia się. 3-3

Saldaczukowi Romanowi z Borowiny Siemianickiej skradziono książeczkę wejskową, wydaną przez P. K. U. Zamość, rocznik 1902, zgubił książeczkę wejskową, wydaną przez P. K. U. Zamość, rocznik 1900, która unieważnia się. 3-3

WŁASCICIELE LASOWY: Jest do sprzedania: KOMPLETNY TARTAK, Lokomobila 28 koni, Trak „Blumwego V 80 c/m”. Pila tarzawca, Strugawca 40 c/m, Kolejki 300 metrów, „Sektor”, Budowa. Państwowy znak Biały, p. Krzywostaw. 3-3